
 

Confederação Brasileira de Remo 
21/10/2016 
 

Boletim Informativo – 09/2016 
Campeonato Brasileiro de Remo Junior e Sênior 2016 
Lista de Inscrições (Provisória) 

 

SÁBADO (29/10) 

09:00 - 4X FS 

NRO. CLUBE ATLETA SIR 

1 PAYSANDU SPORT CLUBE 

Oriana Belém Ruiz #851 

Leticia Santos Da Silva #433 

Marcia Nunes Da Costa #372 

Gabrielly Thais Gonçalves Vasconcelos #464 

2 
C.N.R ALVARES CABRAL / 
C. NÁUTICO CAPIBARIBE 

(MISTO) 

Sulamayne Leopoldino Faustino De Souza #544 

Ana Paula De M.Lima #847 

Nívia Viviane Da Silva Araújo  #386 

Tereza Beatriz C.B.Dos Santos  #324 

3 GPA 

Isadora Helena Greve # 42 

Roberta Schaun # 406 

Vanessa Gonçalves Caldas # 421 

Manuela M. Dos Santos Silva # 280 

4 C. R VASCO DA GAMA  

Fabiana Beltrame #1373  

Yanka Vieira Rodrigues de Britto #590 

Dayane Pacheco dos Santos #1400 

Isabelle Falck Camargos #749 

5 C. R FLAMENGO   Fernanda Nunes Leal Ferreira #964



 

Caroline Corado #963

Milena Matias Vianna #1166

 Vanessa Cozzi #080

6 SPORT CLUBE RECIFE / 
SÃO SALVADOR (MISTO) 

Beatriz Marino Araújo #834 

Leandra Carla Feliciano Dos Santos #832 

Marilene Silva Barbosa #707 

Letícia Do Bonfim Souza #730 

7 CLUBE NAVAL DE 
BRASÍLIA 

Luciana Hagstrom Bex #210 

Lília De Oliveira #212 

Andréa Carvalho Tameirão #214 

Anna Paula Gonçalves Figueira #225 

  
09:15 - 2X M JR 

NRO. CLUBE ATLETA SIR 

1 C.R. SALDANHA DA GAMA 
Daniel Gomes Modesto #057 

Jean Carlos Correa Lima Micaela #1125 

2 C. R FLAMENGO  

Andre Luiz Abreu #1051

Pedro Henrique Alves de Souza Ferreira #1170

3 GREMIO ESPORTIVO 
Gabriel Fauze Oliveira Queiroz  * 

Hugo Fauze Oliveira Queiroz  * 

4 REMA CAMPOS 
Richard Souza Lopes #455 

Alexsandro Floro #447 

5  BOTAFOGO F.R  (A) 

Lucas Verthein Ferreira #643

Daniel Afonso Kelly Da Silva #709

6  BOTAFOGO F.R  (B)  
Luiz Felipe Faria #641 

Leandro Tíndaro Costa De Souza #656 



 

7 SÃO SALVADOR 
Marcos Gabriel Silva Dos Santos #1003 

Maxwell Santana Bomfim #727 

8 ESPORTE CLUBE 
PINHEIROS 

Matheus Mello Oka #46

Gabriel Grudin Noceti Rosini Silva #43

  
09:30 - 2 X M SB23 

NRO. CLUBE ATLETA SIR 

1 C.R. SALDANHA DA GAMA 
Ayrton Lellis Da Matta #052 

João Pedro Medeiros Kubit #855 

2 
PAYSANDU SPORT CLUBE 

(A) 

Gabriel Bastos Pinho De Assis  #377 

Victor Cesar Damasceno Silva  #873 

3 GNU (A) 

Alef da Rosa Fontoura #171

Augusto Mühleberg Scheffer #173

4 GNU (B) 

 Vinícios Delazeri #177

Anderson Dalla Vecchia #172

5 C. R VASCO DA GAMA (A) 
David Farias de Souza #748 

Marcos Eduardo Ibiapina Lopes #1396  

6 C. R VASCO DA GAMA (B) 
Neemias Marques Aguiar  #733 

Jefferson Luiz Meira dos Santos #1375 

7 REMA CAMPOS 
Marcelo Junio Mendes De Oliveira #439 

Lucas Lopes Marins Azeredo #440 

8  BOTAFOGO F.R  (A) 
Uncas Tales Batista #644 

Lucas Verthein Ferreira #643 

9  BOTAFOGO F.R  (B)  

Guilherme Ricardo Gomes #671

Fellipe Reyson De Souza Xavier  #683 



 

10 
C. R UNIÃO DE NATAL / C. 

NÁUTICO POTENGY 
(MITSO) 

Gabriel Patrício da Silva  #484 

Gabriel de Souza #559

11 
E.C VITÓRIA / SPORTE 
CLUBE SANTA CRUZ 

(MISTO) 

Ricardo Santos Gomes Da Silva #639 

Danilo Das Virgens Paixão #64 

12 
ESPORTE CLUBE 

PINHEIROS 

Rafael Loewen Silvestre De Souza #87

Olavo Vinicius Soares Pelegrino #45

13 L. PERNAMBUCANA DE 
REMO E CANOAGEM 

Fabio Luiz Da Silva Ferreira #1425 

Melk Will Aniceto Pereira #1441 

  
09:45 - 2 X F SR 

NRO. CLUBE ATLETA SIR 

1 C.R. SALDANHA DA GAMA 
/ E.C VITÓRIA (MISTO) 

Cassia Brito Dos Santos #853 

Camila Serrão Cunha #676

2 PAYSANDU SPORT CLUBE 
Oriana Belém Ruiz #851 

Leticia Santos Da Silva #433 

3 GPA 
 Isadora Helena Greve # 42 

Manuela M. Dos Santos Silva # 280 

4 C. R VASCO DA GAMA  
Fabiana Beltrame #1373  

Yanka Vieira Rodrigues de Britto  #590 

5 C. R FLAMENGO / E. C 
PINHEIROS (MISTO) 

Vanessa Cozzi #80

Fernanda Nunes #964

6 
C.N CAPIBARIBE / C.R 
SALDANDA DA GAMA 

(MISTO) 

Nivia Viviane Da Silva Araújo #386 

Jacqueline Batista Pires  #1407 

7 BOTAFOGO F.R  / E.C. 
VITÓRIA (MISTO) 

Nathalia Pereira Barbosa #660 

Sofia Conte  #1118  



 

8 SPORT CLUBE RECIFE 
Beatriz Marino Araújo #834 

Leandra Carla Feliciano Dos Santos #832 

  
10:00 - 4X M JR 

NRO. CLUBE ATLETA SIR 

1 C.R. SALDANHA DA GAMA 

Daniel Gomes Modesto #057 

Vinicius Vieira Silva #1087 

Jean Carlos Correa Lima Micaela #1125 

Thales Andrewcarvalho Nascimento #1342 

2 C.N.R ALVARES CABRAL 

Warley Rocha Da Costa Vieira #145 

 Felipe Almeida Ribeiro #141 

 Matheus Lucas Nascimento Maia #775 

 Gustavo Del Antônio #135 

3 GNU / C. PORTUGUÊS 
(MISTO) 

Lucas da Cunha Taisses #622

Lucas Canto de Sousa #626

Raphael Patrick da Silva #182 

Felipe da Rosa Gomes #1449

4 C. R VASCO DA GAMA  

Thiago Ramos Sossela Tripodi  #1371 

David Peçanha dos Reis  #1379 

Vinicius Ernesto Vieira  #1382 

Carlos Eduardo Junger Motta #669  

5 C. R FLAMENGO (A) 

Andre Luiz Abreu #1051

Pedro Henrique Alves de Souza Ferreira #1170

Vitor Delfior Falcon #1181

Bruno Soares de Oliveira #1103



 

6 C. R FLAMENGO (B) 

José Reinaldo Machado Brito #1106

 Marcelo Augusto Evangelista #1154

 Yan Costa Ferreira de Sá #1052

 Brian Barbosa Sebastião #1041

7 BOTAFOGO F.R   

Lucas Verthein Ferreira #643

Leandro Tíndaro Costa De Souza #656

Daniel Afonso Kelly Da Silva #709

Luiz Felipe Faria #641

8 E.C VITÓRIA 

Fabio Henrique Ramos Costa #70

Norbert Loyola #62

Lucas Piers De Jesus #1120

 Jorge Tadeu Ferreira De Aguiar #1119

9 SPORT CLUBE RECIFE 

Marcos dos Reis Coelho #759

 Ilgner Ferreira Aniceto #758

 Claudio Martins da Silva Filho #761

 Leonardo Aurelino Gonçalves de Matos 756

10 
ESPORTE CLUBE 

PINHEIROS 

Matheus Mello Oka #46

Gabriel Grudin Noceti Rosini Silva #43

Marco Van Blarcum De Graaff Misasi #83

Henrique Olivalves Fior #82

11 CAXIAS ESPORTE CLUBE 

Samuel Cabral De Oliveira #970 

Higor Vinicius Araujo Pereira #919 

Lucas Lima Ribeiro #529 

Klinsmman Lucas Silva Dos Anjos #528 



 

  
10:15 - 2 X M PL 

NRO. CLUBE ATLETA SIR 

1 C.R. SALDANHA DA GAMA 
Ayrton Lellis Da Matta #052 

Marcos Vinicius Coutinho Da Silva #60 

2 
PAYSANDU SPORT 

CLUBE/ C.R VASCO DA 
GAMA 

Gabriel Bastos Pinho De Asis #377 

Victor Cesar Damaseno Silva #837 

3 C.N.R ALVARES CABRAL 
Vangelys Reink Pereira #140 

Weverton Wilson M. Stinghel #774 

4 GNU 

Evaldo Mathias Becker Morais #174

Willian Karlos Giaretton #179

5 ASBAC - BRASÍLIA 

Fernando Fellows Dourado #522

Leonardo Fellows Dourado #521

6 SPORT CLUB 
CORINTHIANS PAULISTA 

Ricardo Vano Ivorra Filho #882 

Caio Coutinho de Camargo Costa #1351 

7 C.R. ALDO LUZ (A) 
José Vitor Farias #35 

Pedro Morgado #36 

8 C.R. ALDO LUZ (B) 
Gustavo Villela dos Santos #35 

Anderson Feyh #22 

9 C. R VASCO DA GAMA (A)  
David  Farias De Souza  #26 

Neemias Marques Aguiar #733  

10 C. R VASCO DA GAMA (B)  
Willian Calixto  #1392 

Carlos Alberto Ferreira Santos  #566 

11 
E. C VITÓRIA / SPORT 
CLUBE SANTA CRUZ 

(MISTO) 

Ricardo Santos Gomes Da Silva #639 

Danilo Das Virgens Paixão #64 

12 REMA CAMPOS Inguerson De Souza Silva #442 



 

Diogo Da Conceição Manhaes #449 

13 C.N AMÉRICA (A) 
Roque Ricardo Zimmermann #604  

Ronald César De Sousa Brito #746  

14 C.N AMÉRICA (B) 
Aruan Tito Reichert #1027 

Jean Scherer #1029 

15 BOTAFOGO F.R  (A) 
Ailson Eráclito Da Silva  #642 

Uncas Tales Batista #644 

16 BOTAFOGO F.R  (B) 
Diego Donizette Nazário #717 

Emanuel Dantas Borges #718 

17 CAXIAS ESPORTE CLUBE 
Walber da Silva Seixas #1441 

Luiz Fabiano de Oliveira #1444 

18 C.N RIACHUELO 

Felipe Osvaldo Machado #311

 Willian Felipe Rodrigues #316

  
10:30 - 2 X F PL 

NRO. ClUBE ATLETA SIR 

1 C.N.R ALVARES CABRAL 
Ana Paula De M. Lima #847 

Ana Claudia Borges #144 

2 GNU 

 Luana de Sousa Fagundes #175

 Barbara Deuschle dos Santos #181

3 C. R VASCO DA GAMA (A)  
Fabiana Beltrame  #1373 

Sofia Ibarguren  #1398 

4 C. R FLAMENGO / E. C 
PINHEIROS (MISTO) 

Vanessa Cozzi #80

Fernanda Nunes #964

5 BOTAFOGO F.R  / E.C. 
VITÓRIA (MISTO) 

Carla Carolina Santos Silva #661 

Sofia Conte  #1118  



 

6 SÃO SALVADOR 
Marilene Silva Barbosa #707 

Letícia Do Bonfim Souza #730 

  
10:45 - 2 X F JR 

NRO. CLUBE ATLETA SIR 

1 C.N. F MARTINELLI 
Rafaela Dreyer Guedes  #033 

Isabella Predroza Botero  #333 

2 PAYSANDU SPORT CLUBE 
Edimara De Oliveira Ferreira #861 

Victoria Azevedo Pinheiro #787 

3 
GNU / C. PORTUGUÊS 

(MISTO) 

Vitória Larissa Felippe Villas Boas #486

 Amanda Wanderlanm Lima #1450 

4 C. R VASCO DA GAMA (A)  
Stephanie Sobrinho Ferreira da Costa #1394  

Juliana Pinto Alipio #1387  

5 C. R VASCO DA GAMA (B)  
Ellen Aparecida Silva Martins #1401  

Isabela Beatriz Ferreira  #1388 

6 C. R FLAMENGO (A) 

Milena Matias Vianna #1166

Manuela Valente Camara Py #1112

7 C. R FLAMENGO (B) 

Mariana Manso #1158

Juddy Milla Portela Passos #1108

8 BOTAFOGO F.R  (A) 
Maria Sol Ordas #1060 

Evelyn Maricel Silvestro #1062 

9 BOTAFOGO F.R  (B) 
Isabella Constanza Ibéas #668 

Thalita Rosa Soares #665 

10 SPORT CLUBE RECIFE 
 Lívia Sonale Da Rocha Pantoja Enes #757 

Nárian Laiane Pereira De Carvalho #760 



 

11 E.C. PINHEIROS 
Carla Paulina Krunze #1517 

Maithe Garroux Martins #44 

  
11:00 - 4 X M SR 

NRO. CLUBE ATLETA SIR 

1 C.N. F MARTINELLI 

Anderson Nocetti #552 

Marco Moreira Martins #002 

Ricardo Bruggmann Muhle #019 

Lucas De Paula Setubal #017 

2 
SPORT CLUB 

CORINTHIANS PAULISTA 

Leandro Carvalho Atoji #940 

Arthur Gola de Paula #945 

Bruno Vituzzo Foresti #941 

Gabriel Campos Alves de Moraes #563 

3 C.R. SALDANHA DA GAMA 

João Pedro Medeiros Kubit #855 

Libio Faria Scárdua #55 

Alisson Oliveira Araújo #59 

Marcelo Souza Dos Santos #1084 

4 PAYSANDU SPORT CLUBE 

Alex Sandres Santana De Souza #369 

Angelo Geraldo B. Vasconcelos Júnior #466 

Obsmarque Moraes Da Cruz #373 

Oscar Moraes Da Cruz #873 

5 
C.N.R ALVARES CABRAL / 

E.C VITÓRIA (MISTO)  

Vangelys Reink #140 

Victor Tavora Bastos #1381 

Clailton Silva Jr  #148 

Luiz Felipe Da Silva #548 

6 GNU (A) Evaldo Mathias Becker Morais #174



 

 Willian Karllos Giaretton #179

 Xavier Vela Maggi #496

 Bruno Nascimento de Abreu #635

7 GNU (B) 

Augusto Muhleberg Scheffer #173

 Alef da Rosa Fontoura #171

 Vinícios Delazeri #177

 Felipe Soares #178

8 GPA 

Rogério A. Roennau Filho # 411 

Werner G. Hoher # 295 

Felippe A. L. Sartori # 170 

Jonathan Carvalho De Souza # 425 

9 C. R VASCO DA GAMA (A)  

Osvaldo Suarez Juan Ariel #1418

Cristian Alberto Rosso #1417

 Marcos Eduardo Ibiapina Lopes #1396

 Daniel Moreira Amorin #1399

10 C. R VASCO DA GAMA (B)  

 Thiago Almeida #1402

 Thiago Pereira Carvalho #1393

Renato Cataldo Felizardo de Azevedo #1403

 Marcos Oscar Alves de Oliveira #1376

11 BOTAFOGO F.R   

Ailson Eráclito Da Silva  #642 

Fábio José Santana Moreira #678 

Emanuel Dantas Borges #718 

Diego Donizette Nazário #717 

12 C.N POTENGY 

Gabriel De Souza #559

Altair Luiz De Souza Junior #531



 

Vinicius De Araujo E Silva #517

Glauber Da Silva Batista #516

13 
L. PERNAMBUCANA DE 

REMO E CANOAGEM 

Fabio Luiz Da Silva Ferreira #1425 

Melk Will Aniceto Pereira #1441 

José Ricardo Silva Costa #1426 

Heleno Marcos Dos Santos Felix #1428 

  
11:15 - 8 + M Jr 

NRO. CLUBE Atleta SIR 

1 C.N.R ALVARES CABRAL 

Warley Rocha Da Costa Vieira #145 

Jefferson Pereira Franco #135 

Luiz Eduardo Brito Boldrin #138 

Gustavo Del Antônio #128 

Matheus Lucas Nascimento Maia #775 

João Victor Dos Santos Pereira #556

Felipe Almeida Ribeiro #141 

Patrick De Oliveira Martins #542 

Timoneiro: Alexsandro Gomes Barcelos #777 

Timoneiro   

2 C. R FLAMENGO  

Andre Luiz Abreu #1051

 Pedro Henrique Alves de Souza Ferreira #1170

 Vitor Delfior Falcon #1181

 Bruno Soares de Oliveira #1103

Victor Hugo Duarte #1185

Roberto Miguel Mollinedo #1177



 

 Eduardo Caldas Alves #923

 José Reinaldo Machado Brito #1106

Timoneiro: Rodrigo Natan #1430

3 BOTAFOGO F.R   

Lucas Verthein Ferreira #643

Daniel Afonso Kelly Da Silva #709

Carlos Daniel Rosa De Oliveira #1268

Luiz Felipe Faria #641

Leandro Tíndaro Costa De Souza #656

Allison Tadeu Pereira Russo #1067

Samuel Batista Barbosa #640

Bernardo Bevilaqua F. Guimarães #655

Tim: Erick Dos Santos Oliveira #976

4 E.C VITÓRIA / SPORTE 
CLUBE DO RECIFE (MISTO) 

Marcos dos Reis Coelho #759

 Ilgner Ferreira Aniceto #758

 Claudio Martins da Silva Filho #761

 Leonardo Aurelino Gonçalves de Matos #756

 Daniel Gomes Modesto #057

Vinicios Vieira Silva #1087

Fabio Henrique Ramos Costa #070

Jorge Tadeu Ferreira de Aguiar #1119

Timoneiro: Alisson Silva Ferreira de Souza 1355

5 E. C PINHEIROS / C.N 
MARTINELLI (MISTO) 

Matheus Mello Oka #46

Gabriel Grudin Noceti Rosini Silva #43

Marco Van Blarcum De Graaff Misasi #83



 

Henrique Olivalves Fiori #82

Rafael Loewen Silvestre De Souza #87

Arthur Poliselli Farsky #1085

Murilo Stampetta Capriotti Sanches #1484

Mateus Argolo Mendonça Sampaio #007

Timoneiro: Vinicius Da Quintas Rodrigues #1483

  
DOMINGO (30/10) 

09:00 - 4- M SR 

NRO. CLUBE ATLETA SIR 

1 C. R FLAMENGO / C.N. F. 
MARTINELLI (MISTO)  

Anderson Nocetti #552 

Ricardo Bruggmann Muhle #019 

Pedro Henrique Drummond Godin Meirelles  #1226 

Maciel Costa Da Silva  #1229 

2 C.R. SALDANHA DA GAMA 

João Pedro Medeiros Kubit #855 

Gustavo Teixeira Correa #1088 

Ayrton Lellis Da Matta #052 

Lucas Candido Cunha #856 

3 SPORT CLUB 
CORINTHIANS PAULISTA 

Leandro  Carvalho Atoji #940 

Arthur Gola de Paula #945 

Bruno Vituzzo Foresti #941 

Gabriel Campos Alves de Moraes #563 

4 PAYSANDU SPORT CLUBE 

Gabriel Bastos Pinho de Assis #377 

Victor Cesar Damaseno Silva #837 

Angelo Geraldo B. Vasconcelos Júnior #466 

Obsmarques Moraes Cruz #373 



 

5 C.N.R ALVARES CABRAL / 
E.C  VITÓRIA (MISTO) 

Vangelys Reink Pereira #140 

Clailton Silva Júnior #148 

Victor Tavora Bastos  #1381 

Luiz Felipe Da Silva #548 

6 GNU  

Francisco Franco Bulhões Mendes #646

Victor Ruzicki Pereira #176

Willian Karlos Giaretton #179

Vinícios Delazeri #174

7 C. R VASCO DA GAMA (A) 

David Farias de Souza #748

 Neemias Marques Aguiar #733

 Jefferson Luiz Meira dos Santos #1375

Matheus Cardoso da Silva Paulino #1385

8 C. R VASCO DA GAMA (B) 

Leonardo Jandre Emilião #748

Paulo Sillas Marques #733

David Peçanha dos Reis #1379

 Vinicius Ernesto Vieira #1382

9 BOTAFOGO F.R   

Ailson Eráclito Da Silva  #642 

Uncas Tales Batista #644 

Fábio José Santana Moreira #678 

Helder Quirino D’ávila De Lim #1111 

  
09:15 - 2 X F SB23 

NRO. CLUBE ATLETA SIR 

1 PAYSANDU SPORT CLUBE 
(A) 

Oriana Belém Ruiz ( Barco A) #851 

Leticia Santos Da Silva ( BARCO A) #433 



 

2 PAYSANDU SPORT CLUBE 
(B) 

Victoria Azevedo Pinheiro ( Barco B) #787 

Gabrielly Thais Gonçalves Vasconcelos ( Barco B) #464 

3 C.N.R ALVARES CABRAL / 
C. N . CAPIBARIBE (MISTO) 

Sulamayne Leopoldino F. De Souza #544 

 Tereza Beatriz Cavalcanti B.Dos S.  #324 

4 C. R VASCO DA GAMA  

 Isabela Beatriz Ferreira #1388

 Juliana Pinto Alipio #1387

5 C. R. FLAMENGO 

 Milena Matias Vianna #1166

 Caroline Corado #963

6 BOTAFOGO F.R   
Carla Carolina Santos Silva #661 

Evelyn Maricel Silvestro #1062 

7 SPORT CLUBE RECIFE 
Beatriz Marino Araújo #834 

Leandra Carla Feliciano Dos Santos #832 

8 E.C VITÓRIA  

Gessica Vanusa Santos Dos Santos #1276

Camila Serrão Cunha #676

  
09:30 - 2 X M SR  

NRO. CLUBE ATLETA SIR 

1 C.R. SALDANHA DA GAMA 
Alisson Oliveira Araújo #59 

Marcelo Souza Dos Santos #1084 

2 GNU 

Alef da Rosa Fontoura #171

Augusto Mühleberg Scheffer #173

3 C. R VASCO DA GAMA (A) 

Osvaldo Suarez Juan Ariel #1418

 Cristian Alberto Rosso #1417

4 SPORT CLUB 
CORINTHIANS PAULISTA 

Ricardo Vano Ivorra Filho #882 

Caio Countinho de Camargo Costa #1351 



 

5 COTINGUIBA ESPORTE 
CLUBE 

Jose Samuel Dos Santos #824 

Clayton Ferreira De Souza #1405 

6 REMA CAMPOS 
Marcelo Junio Mendes De Oliveira #439 

Lucas Lopes Marins Azeredo #440 

7 C.N AMÉRICA 
Roque Ricardo Zimmermann #604 

Ronald César De Sousa Brito #746 

8 ESPORTE CLUBE 
PINHEIROS 

João Vitor Dos Reis Zago #78

Olavo Vinicius Soares Pelegrino #45

9 BOTAFOGO F.R   
Emanuel Dantas Borges #718 

Diego Donizette Nazário #717 

10 
C. R UNIÃO DE NATAL / C. 

NÁUTICO POTENGY 
(MITSO)) 

Gabriel Patrício da Silva #484

Gabriel de Souza #559

  
09:45 - 4- M JR  

NRO. CLUBE ATLETA SIR 

1 C.N.R ALVARES CABRAL 

Felipe Almeida Ribeiro #141 

Jefferson Pereira Franco #128 

Luiz Eduardo Brito Boldrin #138 

Patrick De Oliveira Martins #542 

2 C. R. FLAMENGO  

 Andre Luiz Abreu #1051

Pedro Henrique Alves de Souza Ferreira #1170

 Vitor Delfior Falcon #1181

 Bruno Soares de Oliveira #1103

3 BOTAFOGO F.R   

Lucas Verthein Ferreira #643

Leandro Tíndaro Costa De Souza #656



 

Daniel Afonso Kelly Da Silva #709

Luiz Felipe Faria #641

4 SPORT CLUBE RECIFE 

Marcos Dos Reis Coelho #759 

Ilgner Ferreira Aniceto #758 

Claudio Martins Da Silva Filho #761 

Leonardo Aurelino Gonçalves De Matos #756 

5 E.C VITÓRIA 

 Fabio Henrique Ramos Costa #70

 Norbert Loyola #62

Lucas Piers De Jesus #1120

 Jorge Tadeu Ferreira De Aguiar #1119

6 CAXIAS ESPORTE CLUBE 

Lucas Lima Ribeiro #529 

Higor Vinicius Araujo Pereira #919 

Tiago De Assis Mululo #1445 

Douglas Brito Santos #968 

7 
SÃO SALVADOR / 

PAYSANDU / CLUBE DO 
REMO 

Marcos Gabriel Silva Dos Santos #1003 

Maxwell Santana Bomfim #727 

Alekesandro B. Da Silva Rosa Bailão #376 

Marcelo Júlio Rodrigues Costa #1296 

8 
ESPORTE CLUBE 

PINHEIROS 

Matheus Mello Oka #46

Gabriel Grudin Noceti Rosini Silva #43

Marco Van Blarcum De Graaff Misasi #83

Rafael Loewen Silvestre De Souza #87

  
10:00 - 8+ FS 

NRO. CLUBE ATLETA SIR 



 

1 

C.N.R ALVARES CABRAL / 
C.N . CAPIBARIBE / SÃO 

SALVADOR / PAYSSANDU 
(MISTO) 

Sulamayne Leopoldino Faustino De Souza #544 

Ana Paula M. De Lima #847 

Tereza Beatriz Cavalcanti B.Dos S.  #324 

Nívia Viviane Da Silva Araújo  #386 

Letícia Do Bonfim Souza  #730 

Marilene Silva Barbosa  #707 

Oriana Belém Ruiz  #851 

Letícia Santos Da S. Santos  #433 

Timoneiro: Vanessa Viana Silva #1362 

2 GPA 

Isadora Helena Greve # 42 

Atleta: Roberta Schaun # 406 

Vanessa Gonçalves Caldas # 421 

Manuela M. Dos Santos Silva # 280 

Paola Santos Oliboni # 300 

Luise Schulz # 279 

Márcia M. J. Selister # 283 

Maria Luisa Aronis # 288 

Timoneiro: Gabriela A. Moura # 206 

3 C. R VASCO DA GAMA  

 Fabiana Beltrame #1373

 Yanka Vieira Rodrigues de Britto #590

 Dayane Pacheco dos Santos #1400

 Isabelle Falck Camargos #749

 Luana Gonçalves de Azevedo #1374

 Stephanie Sobrinho Ferreira da Costa #1394

Atleta: Daniele Ramos Firmo #1408



 

Atleta: Tatiane Garcia da Silva #1377

Timoneiro: Sofia Ibarguren #1398

4 
BOTAFOGO F.R  / E.C 

VITÓRIA / GPA 

Sofia Conte 

Nathalia Pereira Barbosa #660

Camila Serrão Cunha #676

Ruti Santos Barreto #1142

Maria Sol Ordas #1060

Carla Carolina Santos Silva #661

Evelyn Maricel Silvestro #1062

Gabrielle Marques Dos Santos #674

Tim: Manoela Christophe Rosado Penna  #483

  
10:15 - 4- M PL 

NRO. CLUBE ATLETA SIR 

1 GNU  

Evaldo Mathias Becker Morais #174

Willian Karllos Giaretton #179

 Xavier Vela Maggi #496

 Bruno Nascimento de Abreu #635

2 C.R. ALDO LUZ 

Gustavo Villela Dos Santos #22 

Anderson Feyh #26 

José Vitor Farias #35 

Pedro Morgado #36 

3 C. R VASCO DA GAMA  

Thiago Almeida #1402

 Thiago Pereira Carvalho #1393

 Renato Cataldo Felizardo de Azevedo #1403



 

 Marcos Oscar Alves de Oliveira #1376

4 BOTAFOGO F.R  (A) 

Ailson Eráclito Da Silva  #642 

Uncas Tales Batista #644 

Emanuel Dantas Borges #718 

Diego Donizette Nazário #717 

5 BOTAFOGO F.R  (B) 

Guilherme Ricardo Gomes #671 

Fellipe Reyson De Souza Xavier #683 

Thiago Francisco Da Silva #659 

Heitor Dos Santos Araujo #666

6 CAXIAS ESPORTE CLUBE 

Walber Da Silva Seixas #1441 

Luiz Fabiano De Oliveira #1444 

Paulo Victor Da Motta Pereira #1446 

Gustavo Dos Santos Nascimento #1447 

  
10:30 - 2X MJR B 

NRO. CLUBE ATLETA SIR 

1 C.N. F MARTINELLI 
Luigi Loge Genovez Alcaforado #028 

Jefferson Teixeira Da Silva #023 

2 C.R. SALDANHA DA GAMA 
Iago Rodrigues Costa #1325 

João Vitor Dos Santos Xavier #1019 

3 C.N.R ALVARES CABRAL 
Warley Rocha Da Costa Vieira #145 

Gustavo Del Antônio #135 

4 GNU  

João Pedro da Rosa Roth #619

 Alex Sandro Pereira Passos #634

5 GNU / C. PORTUGUÊS  Marlon Maruan Sheikn Veiga #1448



 

(MISTO)  Felipe da Rosa Gomes #1449 

6 GPA 
Gabriel Cardoso Leal # 706 

Jaderson Cardoso De Freitas # 1419 

7 
SPORT CLUB 

CORINTHIANS PAULISTA 

Enzo Zampelli De Carvalho Fernandez #1191 

Guilhermo Pagnano Gonzalez #1194 

8 C. R VASCO DA GAMA (A) 

Carlos Eduardo Junger Motta #669

 Pedro Henrique Sobrinho da Costa #650

9 C. R VASCO DA GAMA (B) 

 Breno Robert Ornellas Felix #651

 Arthur Penha Carbo #1372

10 C. R. FLAMENGO (A) 

José Reinaldo Machado Brito #1106

 Yan Costa Ferreira de Sá #1052

11 C. R. FLAMENGO (B) 

 Brian Barbosa Sebastião #1041

 Marcelo Augusto Evangelista #1154

12 BOTAFOGO F.R  (A) 
Luiz Felipe Faria #641 

Bernardo Bevilaqua F. Guimarães #655 

13 BOTAFOGO F.R  (B) 
Gabriel Alves Rosa #662 

Melquiades Pinto Paiva Neto #1077 

14 CAXIAS ESPORTE CLUBE 
Hugo Vinicius Araujo Pereira #904 

Gabriel Jhonatan Do Carmo Ribeiro #903 

15 
ESPORTE CLUBE 

PINHEIROS 

Marco Van Blarcum De Graaff Misasi #83

Henrique Olivalves Fior #82

16 L. PERNAMBUCANA DE 
REMO E CANOAGEM 

Jose Ricardo Silva Costa #1426 

Heleno Marcos Dos Santos Felix #1428 

  
10:45 - 2x FPLS23 



 

NRO. CLUBE ATLETA SIR 

1 C. R VASCO DA GAMA  

Isabelle Falck Camargos #749

Luana Gonçalves de Azevedo #1374

2 GNU 

Luana de Sousa Fagundes #175

Barbara Deuschle dos Santos #181

3 BOTAFOGO F.R   
Carla Carolina Santos Silva #661 

Evelyn Maricel Silvestro #1062 

  
11:00 - 2 x F JR B 

NRO. CLUBE ATLETA SIR 

1 C.N. F MARTINELLI 
Rafaela Dreyer Guedes #033 

Isabella Pedroza Botero #333 

2 C. R VASCO DA GAMA  

Ana Luiza Marques Aguiar #648

 Bruna Carvalho dos Santos #1391

3 C. R. FLAMENGO (A) 

 Juddy Milla Portela Passos #1108

 Manuela Valente Camara Py #1112

4 C. R. FLAMENGO (B) 

 Mariana Manso #1158

 Karen Cristina dos Santos Silveira #1110

5 BOTAFOGO F.R  (A) 
Maria Sol Ordas #1060 

Isabella Constanza Ibéas #668 

6 BOTAFOGO F.R  (B) 
Guileine Pandolfi Ribas #667 

Thalita Rosa Soares #665 

7 SPORT CLUBE RECIFE 
Livia Sonale Da Rocha Pantoja Enes #757 

Gabriela Karoliny Dos Santos #836 

8 GNU / C. PORTUGUÊS  Vitória Larissa Felippe Villas Boas #486



 

(MISTO)  Amanda Wanderlanm Lima #1450 

  
11:15 - 8 + M SR 

NRO. CLUBE ATLETA SIR 

1 
C.N. F MARTINELLI / C. R. 
FLAMENGO / A.BARROSO 

(MISTO) 

Anderson Nocetti  #552 

Ricardo Bruggmann Muhle  #019 

Marco Moreira Martins  #002 

Lucas De Paula Setubal  #017 

Pedro Henrique Drummond Godin Meirelles  #1226 

Maciel Costa Da Silva  #1229 

Allan Scaravaglioni Bitencourt  #379 

Leandro Francisco Tozzo  #383 

Tim: Mauricio Carlos Abreu  #1451  

2 C.R. SALDANHA DA GAMA 

João Pedro Medeiros Kubit #855 

Libio Faria Scárdua #55 

Alisson Oliveira Araújo #59 

Marcelo Souza Dos Santos #1084 

Gustavo Teixeira Correa #1088 

Kacio Savergnin #854 

Bernardo Moraes Fonseca #56 

Hygor Rayne Almeida Da Vitoria #1086 

Timoneiro: Halysson Da Rocha Ferreira #1366 

3 
C.N.R ALVARES CABRAL / 

E.C VITÓRIA (MISTO)  

Vangelys Reink Pereira #140 

Victor Távora Bastos  #1381 

Diego Fernando Dos S Mattos  #67 

Clailton Silva Júnior #148 



 

Wallace Rocha Da Costa Vieira #546 

Luiz Felipe Da Silva #548 

Weverton Wilson M.Stinghel #774 

Aléx Silva Moura  #557 

Timoneiro: Alexsandro Gomes Barcelos #777 

4 GNU  

 Francisco Franco Bulhões Mendes #646

Victor Ruzicki Pereira #176

Augusto Muhleberg Scheffer #173

 Vinícios Delazeri #177

 Evaldo Mathias Becker Morais #174

 Willian Karllos Giaretton #179

 Xavier Vela Maggi #496

 Bruno Nascimento de Abreu #635

Timoneiro: Raphael Patrick da Silva #182

5 GPA 

Rogério A. Roennau Filho # 411 

Werner G. Hoher # 295 

Felippe A. L. Sartori # 170 

Jonathan Carvalho De Souza # 425 

André R. Donadio # 102 

Alexandre B. De Carli # 96 

João Carlos Gonçalves # 1420 

Laerte F. During Fraga # 427 

Timoneiro: Vilson Kowalski Da Cruz Junior # 296 

6 C. R VASCO DA GAMA (A) 

Thiago Almeida #1402

 Thiago Pereira Carvalho #1393



 

 Renato Cataldo Felizardo de Azevedo #1403

 Marcos Oscar Alves de Oliveira #1376

 Osvaldo Suarez Juan Ariel #1418

 Cristian Alberto Rosso #1417

 Marcos Eduardo Ibiapina Lopes #1396

 Daniel Moreira Amorin #1399

Timoneiro: Tiago de Melo Castro #1410

7 C. R VASCO DA GAMA (B) 

 Thiago Ramos Sossela Tripodi #1371

 David Peçanha dos Reis #1379

 Vinicius Ernesto Vieira #1382

 Carlos Eduardo Junger Motta #669

 Leonardo Jandre Emilião #748

Paulo Sillas Marques #733

 Pedro Henrique Sobrinho da Costa #650

Atleta: Caique Pereira #1378

Timoneiro: Lucas Gabriel Barbosa de Andrade #1370

8 BOTAFOGO F.R  (A) 

Ailson Eráclito Da Silva  #642 

Uncas Tales Batista #644 

Fábio José Santana Moreira #678 

Helder Quirino D’ávila De Lima #1111 

Lucas Verthein Ferreira #643 

Daniel Afonso Kelly Da Silva #709 

Emanuel Dantas Borges #718 

Diego Donizette Nazário #717 

Tim: Erick Dos Santos Oliveira #976 



 

9 BOTAFOGO F.R  (B) 

Marciel Morais Souza #1063

Fellipe Reyson De Souza Xavier #683

Thiago Francisco Da Silva #659

Elineuto Vieira Abreu #658

Heitor Dos Santos Araujo #666

Franco Da Costa Nascimento #1073

Guilherme Ricardo Gomes #671

Vinicius Da Silva Donato #675

Tim: Marcus Vinicius Batista Da Cunha #1186

 


